DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1125/2023 - 05/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO: 41/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrônico, do tipo menor preço por item – Pregão Eletrônico 041/2023 , cujo objeto é: registro de preço
para futura e eventual aquisição equipamentos necessários para atender às demandas do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, do Município de Coremas, conforme quantidades e
características constantes no Termo de Referência, Edital e seus anexos. As propostas serão aceitas até
uma hora antes da abertura da Sessão Pública, esta ocorrerá no dia 19 de dezembro de 2023 , a partir das
08h00min (oito horas), através do Portal de Compras Públicas,

<www.portaldecompraspublicas.com.br >.  A versão digital do edital poderá ser visualizada nos sítios
eletrônicos <www.portaldecompraspublicas.com.br>, <https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e
<http://www.tce.pb.gov.br>. Coremas/PB, 04 de dezembro de 2023. Francieudo Soares da Silva (Pregoeiro
Oficial)

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO: 008/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 - SRP

Pregão Presencial nº 08/2023 - Objeto: Registro de Preço objetivando futura e eventual contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado no corte de terra nas propriedades dos micro e
pequenos agricultores do Município de Coremas/PB, devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de
Agricultura, visando o preparo da terra para o plantio para safra de 2024, com 04 (quatro) tratores de
pneus, com implementos (grades aradoras de 12 a 14 discos), sendo uma para cada região (Norte, Sul,
Leste e Oeste), conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos. O Município de Coremas, através de
seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão presencial, cuja sessão
pública ocorrerá na data 20/12/2023. Horário previsto para início da sessão publicação: 09:00 (nove

horas). Local previsto para realizada a sessão pública e recebimento e abertura dos envelopes (proposta e

habilitação): Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas -PB (Auditório do Centro de Cultura

Shaolin). Download do edital: https://www.coremas.pb.gov.br/, http://www.tce.pb.gov.br ou sede da
Prefeitura (horário de expediente da CPL é das 08h00min às 12h00min. Coremas/PB, 04 de dezembro de
2023. Francieudo Soares da Silva – Pregoeiro Oficial

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE LICITAÇÃO: 042/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão
eletrônico, do tipo menor preço por item – Pregão Eletrônico 042/2023 , cujo objeto é: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de um veículo para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, no âmbito do SUAS, Coremas/PB, conforme as especificações constantes no Termo de
Referência, Edital e seus anexos.  As propostas serão aceitas até uma hora antes da abertura da Sessão
Pública, esta ocorrerá no dia 21 de dezembro de 2023 , a partir das 09h00min (nove horas), através do

Portal de Compras Públicas, <www.portaldecompraspublicas.com.br >.  A versão digital do edital poderá
ser visualizada nos sítios eletrônicos <www.portaldecompraspublicas.com.br>,
<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e <http://www.tce.pb.gov.br>. Coremas/PB, 05 de dezembro
de 2023. Francieudo Soares da Silva – Pregoeiro Oficial

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 05/12/2023 18:30:45 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=861

2/2www.coremas.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 - SRP

Pregão Presencial nº 08/2023 - Objeto: Registro de Preço
objetivando futura e eventual contratação de uma pessoa jurídica para
prestar serviços parcelado no corte de terra nas propriedades dos
micro e pequenos agricultores do Município de Coremas/PB,
devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de Agricultura,
visando o preparo da terra para o plantio para safra de 2024, com 04
(quatro) tratores de pneus, com implementos (grades aradoras de 12 a
14 discos), sendo uma para cada região (Norte, Sul, Leste e Oeste),
conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos.O Município de
Coremas, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará
licitação, na modalidade pregão presencial, cuja sessão pública
ocorrerá na data 20/12/2023. Horário previsto para início da sessão
publicação: 09:00 (nove horas). Local previsto para realizada a sessão
pública e recebimento e abertura dos envelopes (proposta e
habilitação): Rua Maria Alves Barbosa, S/N, Centro, Coremas-PB
(Auditório do Centro de Cultura Shaolin). Download do edital:
https://www.coremas.pb.gov.br/, http://www.tce.pb.gov.br ou sede da
Prefeitura (horário de expediente da CPL é das 08h00min às
12h00min. Coremas/PB, 04 de dezembro de 2023.

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA –
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Identificador:C462241C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 05/12/2023. Edição 3504
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA – PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008/2023

A Sessão Pública do Pregão Presencial nº 008/2023, que tem como
objeto Registro de Preço objetivando futura e eventual contratação de
uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado no corte de terra
nas propriedades dos micro e pequenos agricultores do Município de
Coremas/PB, devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de
Agricultura, visando o preparo da terra para o plantio para safra de
2024, com 04 (quatro) tratores de pneus, com implementos (grades
aradoras de 12 a 14 discos), sendo uma para cada região (Norte, Sul,
Leste e Oeste), conforme Termo de Referência, Edital e seus anexos,
com abertura marcada para o dia 20/12/2023, fica ADIADA para o dia
29/12/2023 às 08:00 (oito) horas. Local: Rua Capitão Antônio Leite,
nº 65, Centro, Coremas/PB (sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Coremas).

Coremas/PB, 15 de dezembro de 2023 –

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA
(Pregoeiro).

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Identificador:A14495A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 18/12/2023. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1134/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -
LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE

ADIAMENTO: 008/2023

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO
PÚBLICA – PREGÃO PRESENCIAL Nº

008/2023

A Sessão Pública do Pregão Presencial nº
008/2023, que tem como objeto Registro de
Preço objetivando futura e eventual contratação
de uma pessoa jurídica para prestar serviços
parcelado no corte de terra nas propriedades
dos micro e pequenos agricultores do Município
de Coremas/PB, devidamente cadastrados na
Secretaria Municipal de Agricultura, visando o
preparo da terra para o plantio para safra de
2024, com 04 (quatro) tratores de pneus, com
implementos (grades aradoras de 12 a 14
discos), sendo uma para cada região (Norte,
Sul, Leste e Oeste), conforme Termo de
Referência, Edital e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 29/12/2023, fica ADIADA
para o dia 12/01/2024 às 08:00 (oito) horas .
Local: Rua Capitão Antônio Leite, nº 65, Centro,
Coremas/PB (sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Coremas ). Coremas/PB, 28 de
dezembro de 2023 – Francieudo Soares da
Silva (pregoeiro).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 28/12/2023 16:38:49 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=873

2/2www.coremas.pb.gov.br